Medelam podagrae atonicae et regressae \* a remediis,  
quae ventriculi tonum restituunt petendam esse ratio et ex-  
perientia docuerunt, ad quem scopum jam antiquos praeci-  
pue amara adhibuisse novimus. Nec hic desunt Quassiae  
laudatores. Podagrici enim sexaginta annorum Linnè men-  
tionem facit, qui a materia podagrica ad abdomen et pectus  
retrograda, suffocante adeo asthmae metastatico afficiebatur,  
ut sese jam in mortis limine crederet. Sed assumpto infuso  
Quassiae post aliquot horas non asthma solum penitus subla-  
tum est, sed cruciatus etiam, quos in abdomine passus erat,  
brevis tempore cessaverunt. Infusum vinosum ad podagram  
commendat Bourgeois, † et podagricum illius cochlearia duo  
quotidie ante coenam assumpsisse refert, eo cum effectu, ut  
dolores, quibus fere continuo excruciabatur, magnopere di-  
minuerentur. Caeterum Bergius, ‡ Koelpin, Sandifort, § et  
Wahlbom || illam in podagra magni faciunt. Calculosos etiam  
et hypochondriacos magnum inde levamen percepisse asserit  
Wahlbom. Usus ejus per integros annos continuandum, ut

\* Cullen's practice of physic, vol. 1. p. 368.

† L. c.

‡ Materia medica, l. c.

§ Konigl. Wetensk. acad. Handl. vol. 1. p. 168.

|| Medicinal werk tillstand for ar, 1769. p. 105.

non nulli voluerunt, haud suaderem, quum a nimis diuturno amarorum in podagra usu saepe tristissima mala sequuta sunt. Nam de pulvere, qui apud recentiores ducis Mirandolae aut Portland nomine venit, et Gentiana centaurio minori aliisque amaris, atque Aristolochia constat, jam Coelius Aurelianus <sup>1</sup> refert, usum ejus diuturnum apoplexiae, pleuritidis, asthmatis et hydropis causam existisse, quod recenti experientia Culsen <sup>2</sup> confirmat. Non eadem quidem est Quassiae ratio, quum Gentiana et praesertim Aristolochia illa multo calidiores sint, sed in re tanti discriminis periculum facere boni medici sane non est. In podagra inflammatoria aut erratica (misplaced) Quassiam haud adhibendam esse, res ipsa suadet.

Ad roborandum ventriculum Tissot <sup>3</sup> illam cortici praefert, eamque in primis litteris deditis commendat. Nec minus Haller <sup>4</sup> in summa intestinorum post dysenteriam debilitate virtutes ejus in se ipso expertus est. In colica periodica, quae hypochondriacos et haemorrhoidibus affectos inestare solet, atque emollientibus et laxantibus strenue resistit, optimos effectus edidit <sup>5</sup>. In vertigine diuturna cum

<sup>1</sup> Morb. chron. l. v. c. 2.

<sup>2</sup> Pract. of physic, vol. 1. p. 401.

<sup>3</sup> Sur la santé des gens de lettres, p. 224.

<sup>4</sup> In praef. ad pharm. Helveticam, p. 10.

<sup>5</sup> Linnè syst. naturae versio Germanica.

spasmodicis nuchae et doloribus capitis obtusis auxilium attulit, quod frustra a variis aquis mineralibus petebatur <sup>6</sup>. In dysphagia quam dyspepsia a nimio salium usu orta antecessit, grandiusculis cibi massis viam dolor praecludebat. Graves e ventriculo eructationes nullum omnino levamen afferebant. Cibi appetentia parum laesa, febris nulla, lingua ac alvus naturalis. Nullum vitii topici signum. Spasmus oesophagi igitur ventriculi atoniam, quae aequilibrium tolleret, indicabat. Castoreum, elixir viscerale, liquor anodynus, essentia Gentianae, aqua menthae piperitidis incassum adhibebantur, infusum rasurae Quassiae vero aegrum intra triduum penitus sanavit <sup>7</sup>.

Iis qui corticem in dyspepsia in usum trahere cupiunt, auctor esse, drachmas ejus tres et Quassiae drachmam vini Hispanici libris duabus infundere, et per aliquot septimanas seponere, quum ejusmodi infusum non solum tincturam Corticis grato sapore excellit, sed ventriculo etiam multo minorem, si ullam, molestiam exhibet.

Vermes apud non nullos Quassiae ope profligatos esse Tissot et Fermin asserunt, quod vero potius tono intestinorum restituto, quam vi ejus propriae in vermes tribuendum. For-

<sup>6</sup> Schleger in den Berlinischen Abhandlungen.

<sup>7</sup> Tode in collect. Haefniensibus. 1774. p. 205.

ribus igitur anthelminticis merito cedit, sed infantibus aut  
 bilioribus, quibus haec minus conveniunt, vino Hispanico  
 et spiritu frumenti infusa exhiberi potest, quem solum ver-  
 es expellere memini.

Haemorrhagias, nisi eas excipias, quae a vi externa oriun-  
 tur, a plethora provenire, hanc vero non nunquam ab immi-  
 to vasorum tono pendere, scimus; quod praesertim acci-  
 dere solet, inprimis iis, qui aetate provectiori gaudent, quan-  
 tum haemorrhagiae repetitis vicibus et certo quasi temporis  
 intervallo recurrentes in malum chronicum abierunt. Quod si  
 res ita se habet, nec ulla inflammationis signa obstant,  
 media tonica haud inepte adhibemus. Quassiae etiam hoc  
 morbo solitas virtutes tribui posse, variae observationes do-  
 cent. Haematuriam rebellem, qua matrona nobilis affligeba-  
 tur, ejus ope mature sinit Bergius \*. Haemorrhagiam uteri-  
 nam mulieris quinquaginta duo annorum, multis aliis reme-  
 diis incassum adhibitis, illa sanavit Schleger †, qui haud mi-  
 nime cum fructu alii mulieri, quae per novem septimanas do-  
 lobus colicis continuis, a vehementi cistorrhoea oriundis af-  
 fecta, feбри hecticae fere succumbebat, Quassiam in sero lactis  
 decoquavit, eamque brevi tempore ad pristinam sanitatem re-  
 vitavit.